1

	Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	11 декабря 2014 г.
	р.п.Новоспасское

	№ 1258

	Экз.
	№ ____

	О проведении конкурса по благоуст-ройству «Зимняя сказка»  в муници-пальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году

	В целях придания неповторимого и выразительного облика населённым пунктам муниципального образования «Новоспасский район»  Ульяновской области в преддверии новогодних праздников 2014-2015 года, администрация постановляет:
1. Объявить и провести конкурс по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году.
2. Утвердить:

2.1. Положение по проведению конкурса по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году (приложение 1);
2.2 Состав конкурсной комиссии  по подведению итогов конкурса по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году (приложение 2).

          2.3 Смету расходов на поощрение победителей конкурса по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году ( приложение 3).

          3. Финансовое обеспечение расходных обязательств, предусмотренных настоящим постановлением, осуществляется в установленном порядке за счёт бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Ульяновской области, муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и не являющихся новыми видами расходных обязательств, выделенных администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области на 2014 финансовый год согласно бюджетной росписи по статье 290 «Прочие расходы» по благоустройству (код бюджетной классификации 50005036000500244290).
 4. Рекомендовать отделу экономики администрации муниципального образования «Новоспасский район», Главам  администраций поселений
оказать содействие в привлечении предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, населения района к участию в конкурсах.
5. Рекомендовать редакции газеты «Сельская правда» (Щеулов),
муниципальному учреждению «Исток» (Боткин) разместить информацию о начале конкурса  и осветить его  итоги.
 6. Контроль за исполнением данного постановления возложить начальника отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области Кузяхметова А.Р.
7. Признать утратившим силу постановление администрации муници-пального образования «Новоспасский район» Ульяновской области № 1021 от 22.11.2013 года «Об утверждении положений о проведении конкурсов «Лучшее новогоднее оформление праздничной ели», «Лучшее новогоднее оформление объекта торговли», «Лучший снеговик» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2013 году».

8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	Глава района
	              А.С.Вражнов

                                                                        Приложение 1

                                                                        к постановлению администрации
                                                                        муниципального образования

                                                                        «Новоспасский район»
                                                                         Ульяновской области

                                                                         от  11.12.2014 г. № 1258
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении конкурса по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципаль-ном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году
1. Общие положения

          1.1. Положение о проведении конкурса по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году (далее конкурс) определяет перечень участников, критерии конкурсной оценки, сроки подведения итогов, размеры и виды поощрения победителей конкурса.

          1.2.Уполномоченным органом по организации конкурса является отдел архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.

          1.3. Для подведения итогов конкурса создаётся комиссия.

          1.4.Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области, муниципального образования «Новоспасское городское поселение» Улья-новской области.
2. Основные задачи конкурса
Основными задачами конкурса являются стимулирование повышения уровня внешнего благоустройства населенных пунктов и создание праздничной атмосферы в период подготовки и проведения новогодних и рождественских праздников.
3. Условия конкурса

3.1 Победителями конкурса становятся предприятия, организации,  учреждения всех форм собственности, общеобразовательные учреждения, объекты торговли или физические лица, набравшие наибольшее количество баллов по следующим показателям:

- Образцовое санитарное состояние прилегающей территории и подъездных путей (критерии - отсутствие мусора, снежных заносов, наличие подъездных путей).

- Содержание в хорошем состоянии фасадов,  ограждений;

- Использование элементов благоустройства и малых архитектурных
форм в оформлении прилегающей территории (критерии - снежные фигуры, ледовые фигуры, сказочные персонажи и т.д) .

- Завершённость композиции.
- Оригинальность.

- Творческий подход к новогоднему оформлению территорий;

- Разнообразие форм новогоднего оформления (критерии - электри-ческие гирлянды, самодельные елочные украшения и др.)
Для объективного подведения итогов каждый из показателей оценивается по 10-бальной шкале.

                               4. Номинации конкурса

4.1 Конкурс проводится по следующим номинациям:
-  «Лучшее новогоднее оформление праздничной ели»;
-  «Лучшее новогоднее оформление объекта торговли»;
          -  «Лучшее новогоднее оформление жилого дома»;
5.Подведение итогов

5.1 Итоги конкурса подводятся комиссией на основе анализа представ-ленных материалов.
5.2 В период с 24 по 26 декабря 2014 года комиссия проводит:

- оценку материалов, представленных для участия в конкурсе, в том числе с выездом на место;

- подведение итогов конкурса;

5.3 Участники, набравшие наибольшее количество баллов признаются победителями номинации
6.Награждение
6 .1  Награждение победителей конкурса:
6.1.1 По итогам конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление праздничной ели» в качестве поощрения  победителям вручаются  благодарственные письма администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и ценные подарками на сумму:

          I - место - 1500 рублей

          II - место - 1000 рублей

          III- место - 500 рублей
          6.1.2 По итогам конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление объекта торговли» в качестве поощрения  победителям вручаются  благодарственные письма администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и ценные подарками на сумму:

         I - место - 1500 рублей

         II - место - 1000 рублей

         III- место - 500 рублей
6.1.3 По итогам конкурса в номинации «Лучшее новогоднее оформление жилого дома» в качестве поощрения  победителям вручаются  благодарственные письма администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области и ценные подарками на сумму:

          I - место - 1500 руб.

          II - место - 1000 руб.

          III- место - 500 руб.
Награждение победителей проводится на торжественном мероприятие, посвященном празднованию «Нового года».

	               Приложение 2
к постановлению администрации                                                                  муниципального образования                                                                     «Новоспасский район»
Ульяновской области                                                                     от 11.12.2014 г.  №  1258

СОСТАВ  КОНКУРСНОЙ КОМИССИИ

по подведению итогов конкурса по благоустройству «Зимняя сказка» в муниципальном образовании «Новоспасский район» Ульяновской области в 2014 году
Председатель комиссии:
Антилов Н.Н.- первый заместитель Главы администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области»
Члены комиссии:
Братчикова С.А. – заместитель Главы администрации района, начальник управления экономического развития инвестиций и финансов администрации муниципального образования «Новоспасский район»;

Вдовина О.А. – Председатель Совета предпринимателей района (по согласованию);

Гаврилина В.В. - начальник отдела по делам культуры и организации                                                 досуга населения администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области;

Кузяхметов А.Р. – начальник отдела архитектуры и благоустройства администрации муниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области.